Проект

               СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ    МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО    РАЙОНА

                                                Ростовской области                             Дело-1, ОИЗО-3 = 4

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

«       »              2019                          №  _____                                      п. Матвеев Курган

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из

из муниципальной собственности

 муниципального образования

 «Матвеево-Курганский район»

 в муниципальную собственность

 муниципального образования

 «Матвеево-Курганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организаций законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Матвеево-Курганский район», решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 25.04.2017 № 142 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом  муниципального образования «Матвеево-Курганский район»    Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-Курганский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Матвеево-Курганского района

Н.Н. Анцев
Проект вносит отдел имущественных и                                                              Согласовано:

земельных отношений                                                            Начальник отдела по правовой работе

М.Н. Сазонова                                                                                                                В.Н.Коваленко

____________2019

Приложение

 к решению

 Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

                                                                                                                                                                   от              №

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-Курганский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение»
	№
п/п
	Полное наименование
организации
	Адрес места
нахождения
организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	казна
	-
	Земельный участок
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	Кадастровый номер 61:21:0000000:4402, площадь 19005 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенный вид использования: земельные участки общего пользования, занятые площадями, кадастровой стоимостью 1 рубль

	2.
	казна
	-
	Дорожное покрытие
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Плиточное покрытие тротуара (серый) 7861,47 кв. м, стоимостью 11 793 217,1 руб.;
2. Плиточное покрытие тротуара (антрацит) 2211,00 кв. м, стоимостью 3 377 218,6 руб.;

3. Покрытие из плитки бетонной тактильной 89,60 кв. м, стоимостью 290 161,3 руб.;

4. Плиточное покрытие проездов 3127,2 кв. м, стоимостью 6 228 980,4 руб.;

5. Водоотводные лотки Gidrolica Standart ЛВ-20.24.5.18.5 171 п.м, стоимостью 599 078,9 руб.
На общую стоимость 22288656,3 руб.

	3.
	казна
	-
	Деревья
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	Клен остролистный "Кримсон Кинг" 88 шт., на общую стоимость 1 106 605,0 руб.

	4.
	казна
	-
	Кустарники
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Барбарис Тунберга 40 шт., стоимостью 45 782,5 руб.;
2. Спирея Вангутта 30 шт., стоимостью 39 271,5 руб.;

3. Вейгела цветущая 25 шт., стоимостью 44 771,5 руб.;

4. Майнауфойер (саженцы роз) 20 шт., стоимостью 33 990,5 руб.
На общую стоимость 163 816,0 руб.

	5.
	казна
	-
	Газон
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	Газон рулонный «Городской» 4696,8 кв.м, на общую стоимость               2 108 176,0 руб.

	6.
	казна
	-
	Детская площадка от 0-3 лет
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Качели-балансир, Ethnic КЧ00.11.01.17 1 шт., 13 135,0 руб.;

2. Детский городок для малышей, Ethnic ГМ240.01.01.17 1 шт., 169 518,0 руб.;

3. Песочница с крышкой ПС000.01.03 1 шт., 15 725,0 руб.;

4. Бесшовное резиновое покрытие RS Kids 136,0 кв.м.,      804 710,23 руб.
На общую стоимость                1 003 088,23 руб.

	7.
	казна
	-
	Детская площадка от 3-7 лет
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Пирамида 3-х лучевая 1 шт., 187 595,0 руб.;

2. Качели 2-х секционные деревянные Ethnic КЧ028.02.01.17 1 шт., 31 029,0 руб.;

3. Комплект площадки Кросфит 6000
(Рама (длина 6 м) — 1 шт., (трибуна — 2 шт., шведская стенка 2 шт.,рукоход (длина 6 м)- 1 шт.,скамейка — 3 шт., брусья — 2 шт.,кронштейн для колец — 2 шт., перекладина для TRX — 6 шт., турник со шведской стенкой — 1 шт., кронштейн для каната — 1 шт., угловой гриф с диском — 1 шт.  1 шт., 1 261 350,0 руб.;

4. Покрытие из резиновой плитки EcoStep 182,1 кв.м, стоимостью 512 408,8 руб.;

5. Бесшовное резиновое покрытие RS Kids 194,0 кв.м, стоимостью 1147895,47 руб.
На общую стоимость 3 140 278,27 руб.

	8.
	казна
	-
	Vera Solo LVS910 стол
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	11 шт., на общую стоимость                   659 323,0 руб.

	9.
	казна
	-
	Vera Solo LVS111 скамья
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	24 шт., на общую стоимость                  490 978,0 руб.

	10.
	казна
	-
	OSС23115000 Лавка "Tree"
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	23 шт., на общую стоимость                  393 631,0 руб.

	11.
	казна
	-
	OSС03115000 Лавка "Tree"
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	20 шт., на общую стоимость                   246 481,0 руб.

	12.
	казна
	-
	Скамейка «Flash» OSC 02120000
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	25 шт., на общую стоимость                  861 098,0 руб.

	13.
	казна
	-
	Скамейка «Flash» OSC 01217000
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	20 шт., на общую стоимость              764 853,0 руб.

	14.
	казна
	-
	Скамья «Stand» OSC 31415000
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	6 шт., на общую стоимость                 402 089,0 руб.

	15.
	казна
	-
	Пергола
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	3 шт., на общую стоимость                2 177 500,0 руб.

	16.
	казна
	-
	Урна BOX Эконом OZC7187000
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	77 шт., на общую стоимость                  577 559,0 руб.

	17.
	казна
	-
	Свадебная беседка «Dandelion»
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1 шт., на общую стоимость                 1 592 050,0 руб.

	18.
	казна
	-
	Мост для фотозоны
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1 шт., на общую стоимость                   79 095,0 руб.

	19.
	казна
	-
	Приствольные решетки ОТС 02512000
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	70 шт., на общую стоимость                2 504 865,0 руб.

	20.
	казна
	-
	Вазон 60х60х40
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	8 шт., на общую стоимость                 54 256,3 руб.

	21.
	казна
	-
	Парковочные полусферы д=50 см
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	45 шт., на общую стоимость                   91 433,1 руб.

	22.
	казна
	-
	Уличное освещение и электроснабжение
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Светильники уличного освещения (с учетом опор) 29 шт., стоимостью 4 128 256,0 руб.;
2. Прокладка кабеля 1688 п.м, стоимостью 89 378,0 руб.;

3. Розетки уличные Globo Jax 37002-4R 5шт., стоимостью 43 864,0.
На общую стоимость                4 261 495,0 руб.

	23.
	казна
	-
	Водоем
	Ростовская область, Матвеево-Курганский р-н, п. Матвеев Курган, примыкающий с восточной стороны от ориентира ул. 1-я Пятилетка, 108
	1. Террасная доска (лиственница) 11,5 кв.м, стоимостью 19 249,0 руб.;

2. Водоем 1 шт., стоимостью 4 257 508,0 руб.
На общую стоимость               4 276 757,0 руб.

	Председатель Собрания депутатов-
Глава Матвеево-Курганского района                                                                                                           Н.Н. Анцев